
QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 201216 CADERNO 4

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392767

PORTARIA N°. 833/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
EDIVALDO TRINDADE DA CONCEIÇÃO, Agente de Artes 
Práticas, Matrícula Nº. 57207798/2, lotado na Gerência 
de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392774

PORTARIA N°. 834/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
OZIEL DO ROSÁRIO MAIA, Técnico de Enfermagem, 
Matrícula Nº. 57193085/1, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392659

PORTARIA N°. 823/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
RAPHAEL DOS SANTOS RODRIGUES, Assistente 
Administrativo, Matrícula Nº. 57234003/1, lotado na Gerência 
de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392663

PORTARIA N°. 824/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/FSCMPA, 
de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
LUIZ CARLOS SIQUEIRA ALVES, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57195641/1, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392672

PORTARIA N°. 825/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/FSCMPA, 
de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
ANTONIO CARLOS DA COSTA CRAVEIRO, Agente de Artes 
Práticas, Matrícula Nº. 80845841/1, lotado na Gerência de 
Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto 
na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 
24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, 
com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392679

PORTARIA N°. 826/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
DIEGO DE LIMA CARDOSO, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 5897489/1, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392689

PORTARIA N°. 827/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA, Auxiliar de Administração, 
Matrícula Nº. 5172926/1, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392694

PORTARIA N°. 828/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/FSCMPA, 
de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
FRANCISCO RODRIGUES LOPES, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 57205765/2, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392603

PORTARIA N°. 837/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 128/2012 – GLAB/FSCMPA, 
de 30/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MARIA DULCINEIDE DOS SANTOS BRAGA, Auxiliar de 
Administração, Matrícula Nº. 5172748/1, lotada na Gerência de 
Laboratório, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392612

PORTARIA N°. 838/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 128/2012 – GLAB/FSCMPA, 
de 30/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
PEDRO MIGUEL SANTOS FERREIRA, Técnico de Laboratório, 
Matrícula Nº. 54182303/2, lotado na Gerência de Laboratório, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392620

PORTARIA N°. 836/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 064/2012 – GE/FSCMPA, 
de 01/06/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
REGINA MERCEDES SENA DE CARVALHO, Agente de Artes 
Práticas, Matrícula Nº. 5326753/2, lotada na Gerência de 
Estatística, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392625

PORTARIA N°. 820/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
AFONSO SIMÕES NETO, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 5897494/1, lotado na Gerência de Estrutura Físico-
Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392636

PORTARIA N°. 821/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
AGUINALDO REIS BORGES, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57194609/1, lotado na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com per 
centual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392644

PORTARIA N°. 822/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 332/2012 – GEFFP/
FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MARLUCE SANTANA COSTA, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57198275/1, lotada na Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


